CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

REQUERIMENTO Nº 439/2025

Requer congratulações à Dra. Carolina
Vedoato Ferreira pelo excelente
atendimento prestado na Unidade de Pronto
Atendimento (UPA) da Vila Xavier, na cidade
de Araraquara.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro que seja consignada em ata de nossos
trabalhos moção de congratulação à Dra. Carolina Vedoato Ferreira, em reconhecimento ao
atendimento exemplar, humanizado e atencioso prestado à população.

Recentemente, fui atendida pela Dra. Carolina e pude testemunhar de perto
sua dedicação e profissionalismo. Em um momento de fragilidade, fui acolhida com empatia,
cuidado e extrema competência, qualidades que fazem toda a diferença para quem necessita
de atendimento médico.

Sabemos que a rotina na saúde pública é desafiadora, e ter profissionais como
a Dra. Carolina, que atuam com tanta dedicação e sensibilidade, é um privilégio para nossa
comunidade. Seu trabalho é um exemplo de excelência e humanidade, valores fundamentais
para um atendimento digno, eficaz e humanizado.

Dessa forma, apresento este requerimento como forma de agradecimento e
reconhecimento à Dra. Carolina Vedoato Ferreira, desejando que sua trajetória continue
sendo marcada por êxito e pelo impacto positivo que gera na vida de tantas pessoas.

Diante do exposto, requeiro que seja enviada cópia deste requerimento à
Unidade de Pronto Atendimento (UPA) da Vila Xavier, a fim de que a Dra. Carolina tome
conhecimento da presente homenagem.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 13 de março de 2025.

FILIPA BRUNELLI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2U9B18VBX2Y5KGDA
		2025-03-13T12:28:49-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura